OTERI} PizzERIA




HERZLICH WILLKSMMEN
IN DER

SH

PIZZERIA

im FuRballverein DJK Falke
Sudetendeutsche Str. 60
90480 Nurnberg
0911/71524885

Wir winschen unseren Gasten
einen angenehmen Aufenthalt
und

Alle Gerichte auch zum Mitnehmen!

Alle Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bedienung

Allergene: Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen und Getranken,
die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslosen konnen,
erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Servicepersonal



1

N

0O~NOODdW

Caprese

Bruschetta
mit frischen Tomaten, Knoblauch
& Basilikum

Pane Aglio
Rindercarpaccio
Octopussalat
Gemuse vom Girill
Gemischte Vorspeise

Bruschetta Salentina
dreierlei Bruschette mit Tomaten,

Parmaschinken, Mozzarella und Rucola

11

Mista

10 Tacchino
gemischter Salat mit Putenstreifen

Salentina
gemischter Salat mit Thunfisch,
Garnelen, Zwiebeln & Ei

12 Tomatensalat mit Zwiebeln
13 Beilagensalat
14 Hhalia

gemischer Salat mit Schinken, Oliven
Mozzarella, Rucola & Ei

7,50
4,50

3,50
10.50
11,50
10,50
12,50

8,50

550
11,50

12,50
5,50

4,50
10,50

22

23

24

25

26
27
28
29

30

31

32

33

34

35

36
37

38

€
Spaghetti Bolognese 8,50
mit Hackfleischsauce
Spaghetti Carbonara 9,00
mit Speck, Ei & Sahnesauce
Spaghetti Corsara 12,50
mit Oktopus, Cocktailtomaten, Fischfilet
& Champignons
Spaghetti Napoli 7,50
mit Tomatensauce
Spaghetti Aglio e Olio 7,50
Rigatoni Bolognese 8,50
Rigatoni Napoli 7,50
Rigatoni al forno 9,50
mit Kase Uiberbacken
Lasagne al forno 9,50
mit Erbsen, Ei & Schinken
Fusilli Salentina 10,50
mit Kapern, Spinata romana (scharf),
Champignons & Oliven
Fusilli Goloso 12,50
mit Garelen, Cocktailtomaten,
Artischocken & Kase
Orecchiette Pugliese 9,50

mit Hackfleischsauce
Salsiccia scharf

Orecchiette Salentina 11,50
mit Thunfisch, Aubergine, Kapern
& Cocktailtomaten

Tortellini alla Panna 9,50
mit Schinken & Sahnesauce

Tortellini Gorgonzolasauce 10,50

Linguine Frutti de Mare 12,50
mit Meeresfrichten in Tomatensauce
Linguine alla Massaia 11,50

mit FleischklofRchen, Speck & Kase



59

60

61

62

63

65

66

67

68

69

70

71

2

73

4

€
Margherita 7,00
Tomatensauce, Mozzarella & Basilikum
Prosciutto 8,00
Tomatensauce, Mozzarella & Schinken
Salame 8,00
Tomatensauce, Mozzarella & Salami
Funghi 8,00
Tomatensauce, Mozzarella
& Champignons
Capricciosa 10,50
Tomatensauce, Mozzarella, Artischocken,
Schinken, Champignons & Oliven
Pugliese 10,50
Tomatensauce, Mozzarella, Champignons
Spinata romana (scharf) & Paprika
Napolitana 8,00
Tomatensauce, Mozzarella & Sardellen
La lLeccese 9,00
Tomatensauce, Mozzarella, Sardellen,
Kapern & Oliven
Quattro Formaggi 11,50
Tomatensauce, vier versch. Kasesorten
Marinara 10,50
Tomatensauce, Mozzarella, Knoblauch
Kapern, Tintenfisch & Sardellen
Gorgonzola 10,00
Tomatensauce, Mozzarella & Gorgonzola
Elisa 9,50
Tomatensauce, Mozzarella,
Sallsiccia scharf, Broccoli & Sardellen
ltalia 12,50
Tomatensauce, Mozzarella, Parmaschinken
Parmesan & Rucola
Salento 10,00
Tomatensauce, Mozzarella, Champignons,
Spinata romana (scharf) & Artischocken
Diavolo 9,50
Tomatensauce, Mozzarella, Salsiccia scharf
& Zwiebeln
Tonno e Cipolla 9,50

Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch
& Zwiebeln

75

79

80
81

82

83

85

86

87

88

89

a0

91

92

Hawaii
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken
& Ananas

9,50

Calzone
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken,
Salami & Champignons

Pizza Pane

Peperoni
Tomatensauce, Mozzarella & Peperoni

9,50

4,50
8,00

Prosciutto e Salame
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken
& Salami

Regina 9,00
Tomatensauce, Mozzarella, Champignons,
& Schinken

Vegetale
Tomatensauce, Mozzarella, Peperoni,
Champignons, Artischocken & Broccoli

La Campagnola
Mozzarella, frische Tomaten, Rucola
& Parmesan

Contadina
Tomatensauce, Mozzarella, Salami,
Ei & Zwiebeln

9,00

11,50

10,50

9,50

Salmone 11,50

frischer Lachs, Rucola, Knoblauch & Tomaten

La Trevisana 10,50
Tomatensauce, Mozzarella, Speck,

Radicchio & Zwiebeln

Sofia

Tomatensauce, Mozzarella, Spinat,
Mais & Speck

10,50

Gamberetti
Tomatensauce, Mozzarella, Shrimps
& Knoblauch

11,50

Ortolana
Tomatensauce, Mozzarella, Spinat,
Mais & Paprika

Bosco
Tomatensauce, Mozzarella, Salami
& Champignons

9,50

9,00



FLEIS

42

43

44

45

46

47

49

50

51

52

CH

€
Pfannenschnitzel Wiener Art 12,50
mit Bratkartoffeln oder Pommes & Salat
Cordon Bleu (vom Schwein) 15,50
mit Pommes Frites & Salat
Jagerschnitzel 16,50
mit Pommes Frites & Salat
Putenschnitzel Wiener Art 12,50
mit Pommes Frites & Salat
Rumpsteak vom Girill 19,50
mit Rosmarinkartoffeln & Gemiise
Rumpsteak Pizzaiola 22,50
mit Kapern, Oliven, Knoblauch in pikanter
Tomatensauce mit Rosmarinkartoffeln
& Salat
Schweinesteak vom Grill 14,50
mit Rosmarinkartoffeln & Gemiise
Mix Grill Teller 17,50
mit Rosmarinkartoffeln & Gemiise
Hausgemachte Frikadellen 11,50
mit Bratkartoffeln
3 Frankische Bratwirste 9,00
mit Sauerkraut & Brot
3 Blaue Zipfel 9,00
mit Zwiebeln & Brot

53 Tintenfisch gebacken

mit Pommes Frites & Salat

54 Zanderfilet vom Girill

mit Rosmarinkartoffeln & Gemiise

55 Sardellen gebacken
mit Salat & Brot

56 Gemischter Fisch gebacken
mit Salat

57 Tintenfisch vom Grill
mit Rosmarinkartoffeln & Gemiise

58 Seelachsfilet alla Milanese
paniert mit Mehl, Ei, Parmesan
dazu Butterkartoffeln & Salat

39 Vanilleeis
mit heiRen Himbeeren

40 Tartufo mit Sahne
41 Cassata Siciliana

€
200 Espresso 1,80
201 Espresso Doppio 3,00
202 Cappuccino 280
203 Latte Macchiato 3,20
204 Espresso Corretto 2,50
205 Tasse Kaffee 2,00
206 GlasTee 1,80

verschiedene Sorten

13,50
18,50
12,50
18,50
16,50

12,50

6,50

550
6,50



BIERE

93
94
95
96
97
98
99
100
101
102

121
122

124
124
124
124
124
124
124
124
124
124
124

Helles vom Fal3

Pils vom Fal}
Hefeweizen hell
Hefeweizen alkoholfrei
Hefeweizen dunkael
Kellerbier

dunkles Bier

Radler

Colaweizen "'

Russe

Aqua Panna
San Pellegrino

Tafelwasser

Coca - Cola

Coca - Cola light
Fanta

Mezzo Mix

Sprite

Apfelsaft
Orangensaft
Apfelsaftschorle
Grapefruitsaftschorle
Johannisbeerschorle

0,50l

0,501
0,501
0,501
0,501
0,501
0,501
0,501
0,501

0,50l
0,501

0,201

1,60
1,80
1,80
1,80
1,80
1,80
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00

3,20
3,20
3,560
3,50
3,50
3,20
3,20
3,20
3,50
3,50

3,50
3,50

040l
2,80
3,20
3,20
3,20
3,20
3,20
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50

104
105
106
107
108
109
110
111

112
113
114
115
116
117

Grappa

Amaretto

Ouzo

Williams Birme
Zwetschgenwasser
Grappa Riserva
Vecchia Romagna
Jagermeister
Limoncello
Ramazotti

Campari Soda / Orange
Aperol Spritz

Lillet

Glas Prosecco

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

Acl
5cl
5cl
1cl

3,00
2,50
2,50
2,50
2,50
4,00
3,00
2,50
2,50
4,00
4,50
550
550
3,50



151

152
153
154
155
156

ROTWEIN / F

Primitivo Salento
Bardolino

Lambrusco (suf})
Hauswein rot

Rosé (trocken)
Weil3herst rose lieblich

0,25l
0,25
0,25l
0,25l
0,25
0,25l

500
5,00
4,50
4,00
500
5,00

E E

145
146
147
148

149
150

Pinot Grigio
Chardonnay
Lugano

Frankenweil} (trocken)
oder Bacchus

Hauswein weil}

Weinschorle
sUR oder sauer

0,25l
0,25l
0,25l
0,25l

0,25l
0,25l

5,00
500
7,50
5,50

4,00
4,00



Wir danken Ihnen fUr Ihren Besuch
und freuen uns auf ein baldiges Wiedersehen!

Wir sind Dienstag bis Sonntag fur Sie da
11:00 - 14:30 Uhr
17:00 - 22:00 Uhr

im Ful3ballverein DJK Falke
Sudetendeutsche Str. 60
90408 Nurnberg
0911/715247885

ORIGINAL & TRADITIONELL SUDITALIENISCHE KUCHE




	Seite 01
	Seite 02
	Seite 03
	Seite 04
	Seite 05
	Seite 06
	Seite 07
	Seite 08

