# SERIA PIZZERIA



**SPEISEKARTE** 

## HERZLICH WILLKOMMEN IN DER



im Fußballverein DJK Falke Sudetendeutsche Str. 60 90480 Nürnberg 0911/71524885

Wir wünschen unseren Gästen einen angenehmen Aufenthalt und

### BUONAPPETTO

Alle Gerichte auch zum Mitnehmen!

Alle Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bedienung

Allergene: Informationen über Zutaten in unseren Speisen und Getränken, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Servicepersonal



#### ANTIPASTI



		€			€
1	Caprese	7,50	22	Spaghetti Bolognese	8,50
I	Bruschetta mit frischen Tomaten, Knoblauch & Basilikum	4,50	23	mit Hackfleischsauce  Spaghetti Carbonara mit Speck, Ei & Sahnesauce	9,00
3	Pane Aglio	3,50	24	Spaghetti Corsara	12,50
4	Rindercarpaccio	10.50	mit Oktopus, Cocktailtomaten, Fischfile		t
5	Octopussalat	11,50	25	& Champignons Spaghetti Napoli	7,50
6	Gemüse vom Grill	10,50	23	mit Tomatensauce	1,50
7	Gemischte Vorspeise	12,50	26	Spaghetti Aglio e Olio	7,50
	Bruschetta Salentina	8,50	27	Rigatoni Bolognese	8,50
	dreierlei Bruschette mit Tomaten,		28	Rigatoni Napoli	7,50
Parmaschinken, Mozzarella und Rucola			29	Rigatoni al forno mit Käse überbacken	9,50
INSALATE •		30	Lasagne al forno mit Erbsen, Ei & Schinken	9,50	
			31	Fusilli Salentina mit Kapern, Spinata romana (scharf), Champignons & Oliven	10,50
9	Mista	5,50	32	Fusilli Goloso	12,50
10	Tacchino gemischter Salat mit Putenstreifen	11,50	0_	mit Garnelen, Cocktailtomaten, Artischocken & Käse	,
11	Salentina gemischter Salat mit Thunfisch, Garnelen, Zwiebeln & Ei	12,50	33	Orecchiette Pugliese mit Hackfleischsauce Salsiccia scharf	9,50
12	Tomatensalat mit Zwiebeln	5,50	34	Orecchiette Salentina	11,50
13	Beilagensalat	4,50		mit Thunfisch, Aubergine, Kapern & Cocktailtomaten	
14	<b>Italia</b> gemischer Salat mit Schinken, Oliven Mozzarella, Rucola & Ei	10,50	35	Tortellini alla Panna mit Schinken & Sahnesauce	9,50
	Wozzarciia, Fideola & Li		36	Tortellini Gorgonzolasauce	10,50
		37	Linguine Frutti de Mare mit Meeresfrüchten in Tomatensauce	12,50	
			38	Linguine alla Massaia mit Fleischklößchen, Speck & Käse	11,50

NUDELN



#### PZZA

& Zwiebeln

1000	MICE MICHIGARY MICHIGARY MICHIGAN APPLIA				
		€			€
59	<b>Margherita</b> Tomatensauce, Mozzarella & Basilikum	7,00	75	Hawaii Tomatensauce, Mozzarella, Schinken & Ananas	9,50
60	Prosciutto Tomatensauce, Mozzarella & Schinken	8,00	79	Calzone Tomatensauce, Mozzarella, Schinken,	9,50
61	Salame Tomatensauce, Mozzarella & Salami	8,00	00	Salami & Champignons	4.50
62	Funghi Tomatensauce, Mozzarella & Champignons	8,00	80 81	Pizza Pane Peperoni Tomatensauce, Mozzarella & Peperoni	4,50 8,00
63		10,50	82	Prosciutto e Salame Tomatensauce, Mozzarella, Schinken & Salami	9,00
64	Pugliese Tomatensauce, Mozzarella, Champignon Spinata romana (scharf) & Paprika	10,50 s	83	Regina Tomatensauce, Mozzarella, Champigno & Schinken	<b>9,00</b> ns,
65	Napolitana Tomatensauce, Mozzarella & Sardellen	8,00	84	Vegetale Tomatensauce, Mozzarella, Peperoni, Champignons, Artischocken & Broccoli	11,50
66	La Leccese Tomatensauce, Mozzarella, Sardellen, Kapern & Oliven	9,00	85	La Campagnola Mozzarella, frische Tomaten, Rucola & Parmesan	10,50
67	Quattro Formaggi Tomatensauce, vier versch. Käsesorten	11,50	86	Contadina Tomatensauce, Mozzarella, Salami,	9,50
68	Marinara Tomatensauce, Mozzarella, Knoblauch Kapern, Tintenfisch & Sardellen	10,50	87	Ei&Zwiebeln Salmone	11,50
69		10,00		frischer Lachs, Rucola, Knoblauch & Ton	naten
	Tomatensauce, Mozzarella & Gorgonzola		88	La Trevisana Tomatensauce, Mozzarella, Speck,	10,50
70	Elisa Tomatensauce, Mozzarella, Salsiccia scharf, Broccoli & Sardellen	9,50	89	Radicchio & Zwiebeln Sofia	10,50
71	Italia	12,50		Tomatensauce, Mozzarella, Spinat, Mais & Speck	
	Tomatensauce, Mozzarella, Parmaschink Parmesan & Rucola	en	90	Gamberetti Tomatensauce, Mozzarella, Shrimps	11,50
72	Salento Tomatensauce, Mozzarella, Champignon	10,00 s,	0.7	& Knoblauch	0.50
70	Spinata romana (scharf) & Artischocken		91	Ortolana Tomatensauce, Mozzarella, Spinat,	9,50
73	Diavolo Tomatensauce, Mozzarella, Salsiccia scha	<b>9,50</b> arf	<b>-</b> -	Mais & Paprika	
74	& Zwiebeln		92	Bosco Tomatensauce, Mozzarella, Salami	9,00
74	Tonno e Cipolla Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch	9,50		& Champignons	





#### FLESCH

& Salat

51

49 Mix Grill Teller

mit Kapern, Oliven, Knoblauch in pikanter

Tomatensauce mit Rosmarinkartoffeln

48 Schweinesteak vom Grill

mit Rosmarinkartoffeln & Gemüse

mit Rosmarinkartoffeln & Gemüse

3 Fränkische Bratwürste

mit Sauerkraut & Brot

		€			€
42	Pfannenschnitzel Wiener Art mit Bratkartoffeln oder Pommes & Salat	12,50	53	Tintenfisch gebacken mit Pommes Frites & Salat	13,50
43	Cordon Bleu (vom Schwein) mit Pommes Frites & Salat	15,50	54	Zanderfilet vom Grill mit Rosmarinkartoffeln & Gemüse	18,50
44	Jägerschnitzel mit Pommes Frites & Salat	16,50	55	Sardellen gebacken mit Salat & Brot	12,50
45	Putenschnitzel Wiener Art mit Pommes Frites & Salat	12,50	56	Gemischter Fisch gebacken mit Salat	18,50
46	Rumpsteak vom Grill mit Rosmarinkartoffeln & Gemüse	19,50	57	Tintenfisch vom Grill mit Rosmarinkartoffeln & Gemüse	16,50
47	Rumpsteak Pizzaiola	22,50	58	Seelachsfilet alla Milanese	12,50

paniert mit Mehl, Ei, Parmesan

dazu Butterkartoffeln & Salat

#### 50 Hausgemachte Frikadellen 11,50 mit Bratkartoffeln

14,50

17,50

9,00

52 3 Blaue Zipfel	9,00		₹.
mit Zwiebeln & Brot	39	Vanilleeis mit heißen Himbeeren	6,50
	40	Tartufo mit Sahne	5,50
	41	Cassata Siciliana	6,50

#### WARME GETRÄNKE

			€
20	0 Es	spresso	1,80
20	1 Es	spresso Doppio	3,00
20	2 Ca	appuccino	2,80
20	3 La	atte Macchiato	3,20
20	4 Es	spresso Corretto	2,50
20	5 Ta	asse Kaffee	2,00
20		las Tee rschiedene Sorten	1,80



#### BERE

102 Russe

#### € Helles vom Faß 93 0,501 3,20 Pils vom Faß 94 3,20 0.40 Hefeweizen hell 95 3,50 0,501 Hefeweizen alkoholfrei 96 3,50 0,501 97 Hefeweizen dunkel 3,50 0,501 98 Kellerbier 3,20 0,501 dunkles Bier 99 3,20 0,501 100 Radler 3,20 0,501 101 Colaweizen 1,11 3,50 0,501

3,50

0,501

#### **ALKOHOLFREI**

			€
121	Aqua Panna	0,501	3,50
122	San Pellegrino	0,501	3,50
		0,201	0,401
124	Tafelwasser	<b>1,6</b> 0	2,80
124	Coca - Cola	<b>1,8</b> 0	3,20
124	Coca - Cola light	<b>1,8</b> 0	3,20
124	Fanta	<b>1,8</b> 0	3,20
124	Mezzo Mix	<b>1,8</b> 0	3,20
124	Sprite	<b>1,8</b> 0	3,20
124	Apfelsaft	<b>2,0</b> 0	3,50
124	Orangensaft	<b>2,0</b> 0	3,50
124	Apfelsaftschorle	<b>2,0</b> 0	3,50
124	Grapefruitsaftschorle	<b>2,0</b> 0	3,50
124	Johannisbeerschorle	2.00	3.50

#### **SPIRITUºSEN**

			€
104	Grappa	2cl	3,00
105	Amaretto	2cl	2,50
106	Ouzo	2cl	2,50
107	Williams Birne	2cl	2,50
108	Zwetschgenwasser	2cl	2,50
109	Grappa Riserva	2cl	4,00
110	Vecchia Romagna	2cl	3,00
111	Jägermeister	2cl	2,50
112	Limoncello	2cl	2,50
113	Ramazotti	4cl	4,00
114	Campari Soda / Orange	4cl	4,50
115	Aperol Spritz	5cl	5,50
116	Lillet	5cl	5,50
117	Glas Prosecco	1cl	3,50



#### R2TWEIN/R2SÉ

€ 151 Primitivo Salento 5,00 0,251 152 Bardolino 5,00 0,251 153 Lambrusco (süß) 4,50 0,251 154 Hauswein rot 4,00 0,251 155 Rosé (trocken) 5,00 0,251 156 Weißherstrosé lieblich 5,00 0,251



#### WEIBWEIN



			_
145	Pinot Grigio	0,251	5,00
146	Chardonnay	0,251	5,00
147	Lugano	0,251	7,50
148	Frankenweiß (trocken) oder Bacchus	0,251	5,50
149	Hauswein weiß	0,251	4,00
150	Weinschorle süß oder sauer	0,251	4,00



## GRAZIE!



Wir danken Ihnen für Ihren Besuch und freuen uns auf ein baldiges Wiedersehen!

Wir sind Dienstag bis Sonntag für Sie da 11:00 - 14:30 Uhr 17:00 - 22:00 Uhr

> im Fußballverein DJK Falke Sudetendeutsche Str. 60 90408 Nürnberg 0911/715247885

**PRIGINAL & TRADITIPNELL SÜDITALIENISCHE KÜCHE**